**PAULULUS**. Vide *Romanus*.

**PAULUS** et **STEPHANUS** (SS.), abbates, qui regulam tradiderunt monachale, memorantur a S. Benedicto Anianensi, et a Smaragdo. Nulla de his alia apparent vestigia circa tempus et loca quibus floruerunt, sec. IV, LXVI, 949.

**PAULUS**, diaconus Emeritanus, de quo paucissima tradunt biographi, historiam contexit Ecclesiae Emeritensis an. 610, LXXX, 112.

**PAULUS**, Constantinopolit. episc. In loco Pyrrhi susceptor est sub Theodoro papa, dum Orientem agitabat monotheismus. De eo exstat epistola ad ipsum Theodorum. An. 614, LXXXVII, 91.

**PAULUS** (S.), episcopus Virdun. Nobilis Belga, ab initio vitam duxit eremiticam, Dagoberto favente ad episcopatum assumptus est. De eo exstant epistolae ad sanctum Desiderium episc. an. 650, LXXXVII, 261.

**PAULUS** I (S.) papa, fratri suo Stephano II successit. Natione fuit Romanus et S. Sedem tenuit ab an. 757 ac 767. De eo supersunt epistolae, LXXXIX, 1125.

**PAULUS**, origie Graecus, et militiae dux, sub Wamba Gothorum rege missus est adversus seditionis auctores et finibus Galliarum ortos et loca circum vicina depopulantes. Ille autem perfidiam molitus Narbonam occupavit, tum seditionis amicitiam fecit sperans per eos ad regnum promoveri. Igitur Wamba, misso exercitu, eum ex omnibus locis quos occupaverat, deiecit et in Nemauso quo confugerat, captus est Paulus, post diram cladem totius factionis an. 710, XCVI, 761.

**PAULUS WINFRIDUS**, natione Italus, filius Warnefridi, Aquileiensis diaconus et Cancellarius Desiderii ultimi Langobardorum regis, quem a Carolo rege captum secutus est in Gallias. Vir ille eruditissimus in Scripturis, ingenio subtilis et eloquio clarus, scripta edidit historica, ascetica, patenetica, epistolae et carmina. Obiit an. 801, XCV, 1606.

**PAULUS ALVARUS**. Vide *Alvarus*.

**PAULUS**, Neapolis Ecclesiae diaconus, vitam Latine transtulit S. Mariae Aegyptiacae, auctore Sophronio episc. De eo mentionem facit Sigebertus in catalogo virorum illust. et pariter Hildebertus in quodam carmine; sed quando floruerit non constat, LXXIII, 671.

**PAULUS**, monachus S. Petri Carnot. floruit in fine saec. XI. De eo exstat vetus Agano seu chartularium Aganonis, CLV, 475.

**PAULUS**, canonicus Ecclesiae Ratisponensis, cum ab Henrico IV imp. in exilium relegatus esset, in conubio Berriedensi recens fundato habitum sumpsit ordinis canonicorum regularium circa an. 1120, ubi presbyter ordinatus est ab episcopo Passaviensi. Obiit an. 1131. Vitam edidit B. Gregorii papae VII, CXLVIII, 39.

**PELAGIUS**, monachus Britannus. Vir versipellis et ingenii callidissimi, errores docuit circa peccatum originale et Dei gratiam, in tribus damnatus est conciliis. S. Augustinus acerrime propugnavit contra eum fidem catholicam. Quae sint illius scripta et ipsorum fragmenta videsis, XXI, 1168; XLVIII, 85, 387.

**PELAGIUS** I, papa. Natione Romanus ex patre Joanne praefecti praetoriani vicario, ad cathedram Petri evehctus est an. 554. Obiit autem an. 559. De eo supersunt epistolae et decreta, LXXIX, 392.

**PELAGIUS** II, papa. Origine Gothus, ex patre Vindigildo, electus est an. 577, quando Italiam vastabant

Langobardi. Obiit an. 590. De eo exstant epistolae et decreta, LXXII, 702.

**PELAGIUS**, S. Romanae Ecclesiae diaconus, Vitarum sanctorum Patrum librum V Latine transtulit. Quidam conjiciunt eundem esse qui postea sedem Romanam obtinuit (Vide *superius*), saec. VI vixit, LXXIII, 851.

**PELOQUINUS**, de insula Buchardi, omnes suas consuetudines per aquam et per terram sanctimonialibus Fontis Ebraidi concessit, XII ineunte saec., CLXII, 1118.

**PEREGRINUS**, presb. ecclesiae Mussitanæ in Africa, unus ex antiquis Primitianis adversus Donatum scripsit, Maximianum de haeresi convicit, ab Augustino vir dicitur venerabilis. De eo exstat libellus supplex adv. Maximianistas; forte ille est Peregrinus, de quo mentio fit in concilio Carthagin. anni 408, XI, 1191, 1201.

**PEREGRINUS**, Aquileiensis patriarcha. Cum ab Hatturico monasterii S. Stephani praeposito querelas audivisset adversus quemdam Meginhardum advocatum cujus exactores rusticos et pauperes inhumane vexabant, cum accessit, ut cessaret hortatus est, et adduxit ut monasterio jus advocati suae cederet, quod actum est pro 20 Marcis argenti an. 1134, XCIX, 644.

**PEREGRINUS**, abbat. S. Mariae de Latina juramentum fidelitatis praestavit domno Roberto Hierosolymae patriarchae et eius successoribus coram Arnaldo Liddensi episc. ejusdem vicario an. 1240, CLV, 1111.

**PERIANDER**, tyrannus Corinthi et e septem Graeciae sapientibus an. 585, ante (h. floruit. De eo exstant apud D. Ambrosium duae epistolae ad sapientes et ad Proclum, XVII, 1149.

**PERINGERUS**, Tegernseensis abbas. De eo nulla ferè documenta supersunt, exstant vero epistolae duodecim, vixit an. 1040, CXL, 1315.

**PERPETUA** (S.), matrona nobilis christiana et martyr, Romae sub persecutione Valeriani et Galli, cum sociis primo in carcerem injecta, deinde coram iudice Christiani fidei fortiter confessa est et ipsa in tabulis quicquid sibi evenit ante sanguinis effusionem an. 203 scripsit ut et supplicia sociorum, III, 9.